令和２年４月１日

保護者各位

高松第一高等学校

校 長  細 川 典 宏

学校の再開に向けた新型コロナウイルス感染症対策について

時下  保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、「新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言」(新型コロナウイルス感染症対策専門家会議

令和２年３月19日)においては、今後の学校再開に当たっては、多くの生徒や教職員が、日常的に長時間

集まることによる感染リスク等に備えていくことが重要であるとの考え方が示されました。

つきましては、ご家庭でもお子さまの毎日の健康状態についてより一層ご留意いただき、感染症の予防

対策・拡大防止に、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 毎朝、必ず検温して、風邪の症状の有無を確認し、ご家庭で記録（別紙 健康観察表：４月６日（月）

に配布予定）してください。

発熱、風邪の症状がみられるときは、自宅で休養してください。

２ 授業日に欠席する場合は、保護者から学校（087-861-0244）へ、原則8:00～8:15（無理な場合は午前

中）に欠席連絡を入れてください。

連絡内容

   （１）欠席理由（複数の症状がある場合は、全ての症状をお知らせください。）

      ① 発熱(体温) ② 風邪の症状 ③ 腹痛、下痢、吐き気・嘔吐  等

   （２）医療機関受診の有無とその結果

   ※ 内容により、学校保健安全法の規定に基づき出席停止(欠席にならない)の扱いにできる場合があ

りますので、確実に連絡をお願いいたします。

３ こまめに石けん等で手洗いをしてください。

４  飛沫を飛ばさないよう、咳エチケットを徹底してください。また、咳エチケットの要領でできる限り

マスクを着用してください。なお、学校からのマスクの配布は困難な状況ですので、市販のマスクが

入手できない場合は、下記のホームページを参考にして、手作りマスクの準備をお願いいたします。

  ※ 手作りマスクの作成方法については、子どもの学び応援サイト等を参考

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

５ 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。

６ 生徒等の感染が判明した場合又は生徒等が感染者の濃厚接触者に特定された場合には、速やかに学校

にご連絡ください。

（関連情報 ホームページ）

〇文部科学省ホームページ 新型コロナウイルス感染症に対応した学校再開ガイドライン

https://www.mext.go.jp/content/20200324-mxt_kouhou01-000004520_1.pdf

https://www.mext.go.jp/content/20200324-mxt_kouhou01-000004520_1.pdf